

**Protokół Nr 57/18
z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 22 maja 2018 roku**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, Pl. Kościuszki 1, Sala nr 101
Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 14.00, zakończono o 15:00.
Przewodniczył: Tomasz Tolko –Przewodniczący Komisji Finansów
Protokołowała: Joanna Korzeniewska- Inspektor

Obecni:

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności
Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia Komisji Finansów:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Sokółka na 2018 rok.
4. Wolne wnioski

Ad. 1

Otwarcie i przyjęcie porządku.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.2

Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Sokółka na 2018 rok przedstawiła Pani Skarbnik Elżbieta Ziętek.

Przewodniczący Komisji zapytał odnośnie przetargu na ul. Nałkowskiej i ścieżkę na Tarasiewicz czy nie mija już termin na podpisanie umowy.

Kierownik Krzysztof Sarosiek wyjaśnił, że wystąpiliśmy do firm o przedłużenie terminu na podpisanie umów.

Przewodniczący Komisji T.Tolko zwrócił uwagę, że to chodzi o dołożenie niewielkich środków dla czego tego nie robimy dzisiaj.

Kierownik Krzysztof Sarosiek wyjaśnił, że wchodzi tam koszty nadzoru inwestorskiego. Wystąpiliśmy o przedłużenie terminu do końca czerwca a termin wykonania obu inwestycji jest 30 sierpnia.

Przewodniczący T.Tolko stwierdził że dzisiaj należy podjąć decyzję w tej sprawie.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśnił, że to jest kwestia nie na dzisiaj.

Pani Skarbnik E. Ziętek dodała, że na dzisiaj miały iść niezbędne zmiany, natomiast na następną sesję są szykowane już kolejne.

Radny M.Awdziej poinformował, że w związku ze złożonym wnioskiem przez mieszkańców bloku Broniewskiego 5 B składa wniosek o zabezpieczenie w budżecie koty 30 tys. zł. na budowę placu zabaw.

Przewodniczący Rady D.Supronik poinformował, że podobnej treści wpłynął wniosek od

wspólnoty mieszkaniowej bloku Broniewskiego 5 B o zainteresowanie się tematem budowy nowego placu zabaw oraz ogrodzenia tego placu zabaw. W e wniosku wskazana jest kwota 60 000 zł. Jest to kwota realna gdyż plac zabaw to 40 -50 tys. zł. plus ogrodzenie tego terenu. Przewodniczący Rady zgłosił wniosek aby na następną sesję przygotować uchwałę w sprawie wydzierżawienia od wspólnoty terenu na ten plac zabaw.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że na terenie wspólnoty nie możemy wykonać tej inwestycji. Jesteśmy w porozumieniu z prezesem i na wstępie musi być podjęta uchwała właścicieli mieszkań.

Radny M.Tochwin zaproponował inny teren na wykonanie placu zabaw oraz boiska czy siłowni. Jest to teren określony w planie zagospodarowania jako rekreacyjno-sportowy przy ul. Grodzieńskiej. Przez wiele lat dzieci i młodzież korzystali z tego terenu, nawet było prowizoryczne boisko. Teren taki służyłby wszystkim mieszkańcom. Radny zgłosił wniosek aby przeznaczyć środki na plan wykorzystania tego terenu na działce 1705/2.

Radny T.Tolko zwrócił uwagę, że pojawia się koncepcja czego dużego ale to nie jest czas i pora. Zrobmy plac zabaw między blokami a tym tematem zajmiemy się w przyszłym roku.

Pani Helena Miszkin Przewodnicząca Zarządu Osiedla Nr 7 poinformował, że już 7 września wystąpiła do Przewodniczącego rady o ujęcie w budżecie trzech pozycji w tym budowa placu zabaw przy bloku Broniewskiego 5B.

Radny T.Tolko zwrócił uwagę, że prowizorium budżetu przygotowuje Burmistrz i to Burmistrz rozpatruje wnioski. Mieszkańcy chcą 20-30 tys. zł. na ten plac zabaw a my zaczynamy rozpatrywać sprawę za kilka milionów.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska zwróciła uwagę że Pani Miszkin że pismo było kierowane do Przewodniczącego a nie do Burmistrza. Natomiast z wykonaniem placu zabaw czekaliśmy aż zostanie wykonana ulica Broniewskiego i Skarżyńskiego.

Radny A.Cydzik zwrócił uwagę, że pomysł robienia placu zabaw przy głównej drodze mija się z celem bo te proponowane miejsce między blokami jest najlepsze gdyż każda matka widzi swoje dzieci z okna.

Radny M.Awdziej poinformował, że również mieszkańcy innych bloków Broniewskiego, 22 , 23 i 24 też również będą wnioskować o nowe place zabaw. Możemy to robić etapami, zapewnimy 30 tys. zł. w budżecie na ten cel.

Przewodniczący Rady ponowił wniosek o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia terenu od wspólnoty na okres 10 lat.

Komisja 7 głosami "za" przyjęła wniosek.

Przewodniczący Komisji zapytał czy jest zgodne z prawem że gmina będzie płacić VAT za mieszkańców.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w sąsiedztwie gmina Dąbrowa to zdecydowała. Nie było czasu wystąpić o opinię do RIO w tej sprawie.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska dodała, że w załączeniach projektu miało być inaczej. Niektóre urzędu rezygnują my wychodzimy z inicjatywą opłacenia tego VATu za mieszkańców.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.4

Wolne wnioski

Przewodniczący Rady D.Supronik zgłosił do Burmistrza sprawę nad ciekącego dachu w Przedszkolu Nr 3, pomimo wykonanego remontu.

Z-ca Burmistrz A.Kowalczyk wyjaśnił, że sprawa została zgłoszona do wykonawcy.

Radny A.Cydzik powrócił do tematu opłat adiacenckich. W innych gminach ta stawka jest zdecydowanie niższa albo jest zerowa. Nasza gmina ma 50 %. W Sokółce kilka ulic płaci a

niektórzy nie płacili bo upomnieć się o tą opłatę trzeba w przeciągu 3 lat. Radny zgłosił wniosek o przygotowanie uchwały ze stawką zerową.

Przewodniczący Komisji T.Tolko zaproponował żeby najpierw sporządzić opinię prawną i analizę finansową skutków takiej decyzji.

Przewodniczący Rady potwierdził, że jest to dosyć wysoka stawka i mieszkańcy płaca nawet po 2 tys. zł. ale obniżając stawkę pozbywamy się też dochodu. Najwłaściwym będzie na tym etapie wystąpienie o opinie i analizę finansową w tej sprawie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o wystąpienie o opinie prawną oraz o analizę finansową opłaty adiacenckiej w przeciągu ostatnich 5 lat.

Komisja 7 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęła wniosek.

Radny Cydzik ponowił wniosek o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany tej stawki.

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie.

Komisja 8 głosami "wstrzymującymi się" nie przyjęła wniosku.

Na tym posiedzenie komisję zakończono.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Tomasz Tolko